
.	 uoiNIGEJO Dtra, m. - krITE USHUNAt	 sj
AFIEGA Dt2 ENIPJ‘,iJA LEGIGLAnyA

A., •UNTOS IN1GRESADOS

1 
Focha...D5 4C, 9-p2U.yle....__N:'0,0

nr i IBER TE USHINQTA N°2111 /2021
LETRA: BMPF - AMO

Numem: Ccraa. Fojas:	
Expte.

/levirado:

rs

Concejo Defiberante
de Ciudad de Vskuaia

Bloque Movimiento Popular Fueguino
Concejal Mariana Oviedo

Ushuaia, 05 de Octubre de 2021.-
Señor Presidente
Concejo Deliberante de la Ciudad de Ushuaia
Concejal juan Carlos Pino.
S.	  	 D.

De mi mayor consideradón:

Por medio de la presente me dirijo a Usted a efectos de
remitirle el siguiente proyecto de RESOLUCIÓN, para que el mismo sea incorporado y
tratado sobre tablas en la próxima Sesión Ordinaria, en virtud de los siguientes
fundamentos.

Como cada año desde 2008, la Asociación Civil de
Motoviajeros Latitud 54 Sur organiza el "Encuentro Internacional de Motoviajeros en el
Fin del Mundo", evento que reúne a cientos de vecinos y visitantes para compartir su
pasión y recorrer los espacios más característicos de nuestra Ciudad.

Desde esta Banca acompañamos la organización del 140
Encuentro Internacional de Motoviajeros en el Fin del Mundo, que se llevará adelante el
27 y 28 de noviembre de este año con actividades presenciales al aire libre y virtuales,
estas últimas permitirán llegar a todos los rincones del país y del mundo dando a conocer
el evento, los paisajes y atractivos turísticos de la Ciudad de la mano de la Asociación.

Desde Latitud 54 Sur señalan que se trata de un
Motoencuentro muy especial, ya que marcará el reencuentro con otros motoviajeros del
país y del exterior luego de un año muy complejo. En 2020 no fue posible concretar este
evento, pero esta vez -teniendo en cuenta la habilitación progresiva de actividades bajo
protocolo preventivo contra COVID-19-, asumieron el desafío que organizar el Encuentro
Internacional de Motoviajeros en el Fin del Mundo planteando una jornada al aire libre,
con autorización del Comité Operativo de Emergencia (COE).

El Motoencuentro organizado por Latitud 54 Sur surgió en
2008 como un sueño de un grupo de amigos que comparten la pasión por las motos, con
la intención de compartirla con otros motoviajeros de nuestra Ciudad y de toda la
Provincia. Con el paso de los años, este evento fue creciendo y tomando relevancia,
asumiendo nuevos desafíos; y logró posicionarse en la agenda anual de actividades
turísticas y culturales.

A lo largo de sus 14 ediciones, el Motoencuentro contó
con la participación de reconocidos exponentes del motociclismo como Gustavo Morea,
técnico especialista en motociclismo y comentarista de MotoGP en ESPN para todo
Latinoamérica; Guillermo Corrales brindando su show de Freestyle, y artistas como Diego
Cremonesi, Javier Calamaro y JAF (Juan Antonio Ferreyra), entre otros, así como la
cobertura periodística de medios de comunicación especializados de todo el país, cuya
asistencia fue posible gracias al esfuerzo económico y logístico de la Asociación Latitud
54 Sur.

En esta oportunidad, y con el objetivo de continuar
acompañando y promoviendo este tipo de actividades, impulsamos la entrega de una
nueva distinción a la Asociación Civil de Motoviajeros Latitud 54 Sur por el 14 0 Encuentro
Internacional de Motoviajeros en el Fin del Mundo, renovando nuestro apoyo y
compromiso con este grupo de vecinos que sigue apostando a la organización de eventos
de estas características con mucho esfuerzo y entusiasmo, que sin dudas posicionan a
nuestra Ciudad en lo más alto de los destinos turísticos para motoviajeros de todo el
mundo.
Por lo expuesto, solicito el acompañamiento de mis pares en la sanción de la presente.

Maria
Con

Concejo Debber

"Las Islas Matvinas, georgias y sandwkh de f Sur, sony serdnArgentinas" VIED
M.P.F.
e de U huaia



Ushuaia
ejal M.P
erante d

Ma
Con

Concejo Del

0

Coneejo Deliberante
de fa Ciudad de rtishuaia

Bloque Movimiento Popular Fueguino
Concejal Mariana Oviedo

EL CONCE30 DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE USHUAIA
RESUELVE

ARTÍCULO 1 0.- DECLARAR de Interés Municipal el 14° Encuentro Internacional de
Motoviajeros en el Fin del Mundo, organizado por la Asociación Civil de Motoviajeros
Latitud 54 Sur, a desarrollarse los días 27 y 28 de noviembre del corriente año.

ARTÍCULO 2°.- DESTACAR la voluntad, el entusiasmo y el compromiso de la
Asociación Civil de Motoviajeros Latitud 54 Sur en la organización del Encuentro
Internacional de Motoviajeros en el Fin del Mundo desde el año 2008, que permite
posicionar a nuestra Ciudad como uno de los destinos más elegidos por los motoviajeros
de todo el mundo.

ARTÍCULO 3 0 .- De Forma.

"Las Idas Malvinas, geowias y Sandimek de Sur, sony serán Argentinas"


	Page 1
	Page 2

